
Dotaz č.j. 7/2020 
 
Dotaz : 
 
Dobrý den, prosím o zaslání seznamu všech preventivních procesů v 

souvislosti epidemií SARS-CoV-2, které FNOL realizuje před nástupem 

k hospitalizaci Akaždého pacienta na každé oddělení nebo kliniku, 

tj. zejména izolace na samostatném pokoji, vstupní test na SARS-CoV-

2 po nástupu k hospitalizaci, respirátory pro personál, atd., tedy 

procesy, které chrání jak zaměstnance, tak pacienty před virem SARS-

CoV-2. 
 
 
Odpověď :  

 Jednotlivá zdravotnická pracoviště  v rámci prvního kontaktu s pacientem posuzují a 
vyhodnocují klinické příznaky onemocnění Covid-19  a epidemiologickou anamnézu. 

 Pacienti přicházející s klinickými příznaky Covid-19 jsou směrováni do infekční části Oddělení 
urgentního příjmu, do výsledku vyšetření jsou izolováni v infekční ambulanci urgentního 
příjmu nebo na COVID oddělení. 

 Na každém zdravotnickém pracovišti je vyčleněna v rámci ambulance izolační vyšetřovna a v 
rámci lůžkového oddělení izolační pokoj pro pacienty s podezřením na infekci Covid-19. 

 Pacienti s prokázaným onemocněním Covid-19 jsou hospitalizováni na samostatném 
standardním COVID oddělení (jednolůžkové pokoje), pro pacienty vyžadující intenzivní péči 
jsou k dispozici lůžka na Klinice anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny. Dle 
aktuálního počtu dostupných lůžek jsou pacienti odesláni k hospitalizaci na infekční oddělení 
Nemocnice Prostějov. 

 Vyšetření na průkaz přítomnost SARS-CoV-2 před hospitalizací se provádí dle doporučení MZ 
ČR u pacientů léčených v souvislosti s hemato-onkologickým a onkologickým onemocněním, 
imunosupresivním terapií, těžkou obezitou, po transplantaci orgánů, na domácí 
oxygenoterapii a dále u pacientů podstupujících rozsáhlé operační výkony. 

 Zdravotnický personál má k dispozici respirátory typu FFP2 a FFP3, ochranné štíty, 
jednorázové pláště a čepice, jednorázové rukavice v potřebném a dostatečném množství. 

 
 
27.7.2020 


